
 
 

 

CONSELHO DELIBERATIVO 

 
RESOLUÇÃO nº 003/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

 
Define critérios de repasse do 

percentual da receita líquida 

previsto no art. 62, I do Estatuto do 

SINDIFISCAL/MS. 

 

 

O Conselho Deliberativo do SINDIFISCAL/MS, nos termos do artigo 27, § 1º, 

do Estatuto do Sindicato dos Fiscais Tributários do Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso de suas atribuições e; 

 

Considerando que, na Reunião Ordinária deste Conselho em 26 de março de 

2024, a Diretoria Executiva apresentou proposta de novos índices a fim de 

equalizar as perdas de algumas delegacias sindicais; 

 
Considerando que a matéria, colocada sob apreciação deste pleno, foi 

aprovada por maioria; 

 

 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º - Fica definido que o repasse do percentual da receita líquida 

previsto no inciso I do Art. 62 do Estatuto desta entidade sindical, após 

dedução das reservas previstas, será calculado na forma do Anexo I a esta 

Resolução. 

 

Art. 2º - Ficam revogadas as Resoluções do CSS nº 02/2006, de 23 de janeiro 

de 2006, e Resolução nº 25/2023, de 06 de dezembro de 2023. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 
 

Campo Grande, 26 de março de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NELSON JOSÉ SCHNEIDER KLEYTON GONÇALVES CRUZ 

PRESIDENTE SECRETÁRIO 

 

  



ANEXO I À RESOLUÇÃO Nº 003/2024 

 

 

 

 


	RESOLUÇÃO nº 003/2024, DE 26 DE MARÇO DE 2024
	R E S O L V E:

		2024-04-04T09:59:44-0300


		2024-04-04T13:03:25-0300




